
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  2013 г. №,_

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки и социальной 
помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению 

от платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города 
Рязани, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, утвержденный постановлением администрации города Рязани
от 12.03.2012 № 1368

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 22.12.2011 № 431-1 

«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 

отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города Рязани, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 
город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки и социальной 
помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению 
отплаты за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города 

Рязани, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 12.03.2012 

№ 1368 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению 
от платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города 
Рязани, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования», следующие изменения:
1.1. Девятый абзац пункта 3 изложить в новой редакции:



2

«- копия трудовой книжки и справка о регистрации в службе занятости в качестве 

безработного (для всех неработающих трудоспособных членов семьи малообеспеченных 

граждан);».
1.2. Пункт 3 после слов «обучаются на дневных отделениях);» дополнить абзацем 

следующего содержания:
«- документы, подтверждающие действия родителя в целях взыскания алиментов 

на содержание несовершеннолетнего ребенка (детей) с другого родителя, либо копия 

нотариально заверенного соглашения об уплате алиментов, согласно статье 100 Семейного 

Кодекса РФ (для родителей, не состоящих в браке или проживающих раздельно);».

1.3. Первый абзац пункта 6 изложить в новой редакции:
«6. Предоставление мер социальной поддержки и социальной помощи заявителям 

в виде решения о полном или частичном освобождении от родительской платы 

за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города Рязани, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, или 

об отказе в таком освобождении принимается начальником управления образования 

и молодежной политики администрации города Рязани в форме приказа, который в течение 

десяти рабочих дней после его передачи в муниципальные образовательные учреждения 
города Рязани, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования, доводится до сведения заявителей путем личного ознакомления с текстом 

приказа.».
1.4. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«- опекунов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, -  

до окончания срока посещения ребенком дошкольного учреждения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации В.Е.Артемов


